岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年１０月１９日（木）岐阜県発表資料
担当課 担当係 担当者 電話番号

技術検査課
管理調整監 高橋 内線 4551,4567

直通 058-272-8513

F A X 058-278-2734 建設技術係 小島

令和５年度第１回岐阜県建設発生土処理対策調査委員会

の開催について

県では、県発注建設工事において発生する、環境基準を超える有害物質を含む建設発生土

の対策工法を検討し、関係住民の生活環境を保全するとともに、生活の安全を確保すること

を目的として、「岐阜県建設発生土処理対策調査委員会」を設置し審議しています。
この度、本年度の委員会を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 開催日時

令和５年１０月２４日（火）１５：００～１５：３５

２ 開催場所

岐阜県庁 １７階 会議室１７０１

３ 審議内容

   下表に掲げる事業の対策の審議（これから対策に着手する事業）

場所 路線名 箇所名

高山市丹生川
にゅうかわ

町久手
く て

地内 主要地方道乗
のり

鞍
くら

公園線 （仮称）乗
のり

鞍
くら

トンネル

４ 公表

一般の方の傍聴は、先着順で５名までとさせていただきます。

傍聴の受付時間 １４：３０～１４：５０までに会場にお越しください。

※議事内容は後日岐阜県ホームページで公開します。

    https://www.pref.gifu.lg.jp/page/1116.html

「岐阜県建設発生土処理対策調査委員会」

検索

岐阜県建設発生土処理対策調査委員会名簿

                          〔五十音順・敬称略〕

任期：令和５年４月１日～令和７年３月３１日

川合
か わ い

 千代子
ち よ こ

 水環境もやい研究所 代表

小嶋
こ じ ま

 智
さとる

 岐阜大学工学部 教授

小島
こ じ ま

 悠揮
ゆ う き

 岐阜大学工学部 准教授

佐藤
さ と う

 健
たけし

 岐阜大学 名誉教授

篠田
し の だ

 成郎
せいろう

 岐阜大学工学部 教授

永瀬
な が せ

 久光
ひさみつ

 岐阜医療科学大学薬学部 教授

廣岡
ひろおか

 佳弥子
か や こ

 岐阜大学流域圏科学研究センター 准教授

溝口
みぞぐち

 智子
と も こ

 一般財団法人 岐阜県公衆衛生検査センター

安福
やすふく

 克人
かつひと

 一般財団法人 岐阜県環境管理技術センター

山田
や ま だ

 優子
ゆ う こ

 国際航業株式会社

                 （所属・職名等は令和５年１０月１６日現在）